UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT-GDTH

V/v tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, vận động hiến máu tình nguyện

trong bối cảnh diễn biến phức tạp

của dịch, bệnh Covid-19

    CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Điện Biên Phủ, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi:                  Các cơ sở giáo dục Mầm non,

                           Các trường Tiểu học, TH-THCS và THCS

                                      thành phố Điện Biên Phủ

Thực hiện văn bản số 305/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày 23 tháng 02 năm

2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc tiếp tục đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện trong bối cảnh diễn biến phức

tạp của dịch bệnh Covid-19, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường

thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên và nhân viên trong nhà

trường nội dung Công văn số 66/BCĐ ngày 05 tháng 02 năm 2021 của Ban Chỉ

đạo vận động hiến máu tình của tỉnh Điện Biên (văn bản gửi kèm).

2. Tăng cường tuyên truyền đến những người tham gia hiến máu tình

nguyện: chỉ đăng kí hiến máu khi đảm bảo các điều kiện về cân nặng, sức khỏe;

không hiến máu và không đến địa điểm tổ chức hiến máu khi chưa đảm bảo các

điều kiện về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo hướng dẫn tại Công văn số

66/BCĐ ngày 05/2/2021 của Ban Chỉ đạo.

3. Tích cực phối hợp với Ban chỉ đạo VĐHMTN và các đơn vị tổ chức

hiến máu tình nguyện khi có kế hoạch cụ thể.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở

giáo dục Mầm non, Tiểu học, TH-THCS và THCS triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-02-25T11:05:04+0700

		2021-02-25T13:57:31+0700

		2021-02-25T13:57:48+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-02-25T13:59:36+0700